
 1 

29.91 

 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

ZÁPIS 

z 72/VIII. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 14. 6. 2021 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; PhDr. Hana Dombrovská, členka 

Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Lenka Smutná, členka Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 72/VIII. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 72/VIII. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Kontrola úkolů 

3. Program 17/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

Rada projednala návrh programu 17/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 17/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Připomínky k upravenému Návrhu územního plánu města Brna 

9. Návrh rozpočtového opatření č. 6/2021 

10. Obecně závazná vyhláška, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv 

11. Prodej části pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

12. Prodej pozemku v k.ú. Holásky 

13. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

14. Různé 

15. Závěr 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí:  ÚT     Termín: ihned 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 6/2021  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 6/2021 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 6/2021. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

5. Návrh odměn řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací 

Rada projednala žádost Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB o spolupráci při navrhování 

odměn ředitelům a ředitelkám škol a školských zařízení zřízených městskou částí Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada navrhuje Radě města Brna přiznání odměn řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací na 

základě bodů uvedených v příloze č. 3 zápisu. 

 



 2 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Výsledky voleb do školské rady 

Rada se seznámila s výsledky voleb do školské rady Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková 

organizace, z řad pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců žáků. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky voleb do školské rady Základní školy Brno, Měšťanská 21, 

příspěvková organizace. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Žádost o individuální dotace pro rok 2021 

Rada projednala žádost Seniorů České republiky, z.s., ZO Brno Tuřany, o poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu městské části Brno-Tuřany pro rok 2021. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací Seniorům České republiky, z.s., ZO Brno-Tuřany, 

v roce 2021 dle tabulky uvedené v příloze č. 4 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2 

Rada se seznámila se zpracovanou dokumentací v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, kterou zaslalo Ministerstvo životního prostředí k záměru „D52 

Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2“.  

Usnesení: 

Rada bere na vědomí dokumentaci v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí k záměru „D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2“. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Vyjádření Brno, kmenová stoka E – oprava kanalizace 

Rada se seznámila se žádostí projekční kanceláře PROKAN smart s.r.o., o vyjádření k akci nazvané 

„Brno, kmenová stoka E – oprava kanalizace“. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s povolením stavby nazvané „Brno, kmenová stoka E – oprava kanalizace“ v rozsahu 

dle situace, která tvoří přílohu č. 5 zápisu. Pro provádění stavby požaduje na pozemcích p.č. 2010/1, 

2007/1, 2007/2, 2009/1, 2033 a 2003/7 v k.ú. Holásky dodržení obecných podmínek pro zásah do 

účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

10. Komise výstavby a rozvoje – zápis 

Rada projednala zápis z 12/VIII. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 07. 06. 2021. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 12/VIII. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 07. 06. 

2021. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

11. Připomínky k upravenému Návrhu územnímu plánu města Brna 

Rada se seznámila s upraveným Návrhem územního plánu města Brna. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu vznést k upravenému Návrhu územního plánu města Brna 

připomínky, které tvoří přílohu č. 7.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 



 3 

12. Nabytí majetku nepatrné hodnoty 

Rada projednala žádost …, notáře, o vyjádření k nabytí majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli …, 

zemř. …, a to finanční hotovosti ve výši 3.223,- Kč jako vypravitel pohřbu zůstavitele.  

Usnesení: 

Rada souhlasí jako vypravitel pohřbu s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli …, zemř. …, 

a to finanční hotovosti ve výši 3.223,- Kč. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Obecně závazná vyhláška, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv 

Rada projednala žádost Odboru životního prostředí MMB o stanovisko k návrhu obecně závazné 

vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na 

území statutárního města Brna. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje 

spalování vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 2 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

14. Prodej části pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s návrhem … na dispozici s majetkem města, jehož předmětem je prodej části 

pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře 240 m2. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem části pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře 240 m2 vlastníkovi pozemku p.č. 1316/5 v k.ú. Brněnské Ivanovice z důvodu 

plánovaného využití pozemku jako zeleň a vedení sítě NN v pozemku. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

15. Prodej nebo pronájem pozemku v k.ú. Holásky 

Rada se seznámila se žádostí Magistrátu města Brna, Majetkového odboru, o vyjádření k prodeji nebo 

pronájmu pozemku p.č. 2337 v k.ú. Holásky, a to na základě žádostí …, … a … (vlastník sousedních 

pozemků p.č. 2339, p.č. 2338 a p.č. 2340 vše v k.ú. Holásky).  

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s pronájmem pozemku p.č. 2337 v k.ú. Holásky z úrovně Magistrátu města Brna  

a žádá o svěření dotčeného pozemku. 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 2337 v k.ú Holásky z důvodu 

možné potřeby pozemku v rámci akce „Revitalizace Holáseckých jezer“ a možnosti budoucího pěšího 

průchodu k Holáseckým jezerům. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

16. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí Magistrátu města Brna, Majetkového odboru, o vyjádření ke směně 

pozemků p.č. 44/1, 44/7, 44/18, 16 a části pozemku p.č. 5/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, ve 

vlastnictví statutárního města Brna za id ½ pozemku p.č. 3/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví 

… .  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se směnou pozemků p.č. 44/1, 44/7, 44/18, 16 a část 

pozemku p.č. 5/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, ve vlastnictví statutárního města Brna za id ½ 

pozemku p.č. 3/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví …, dotčená část pozemku p.č. 5/1 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice je vyznačena v orientačním zákrese, který tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

17. Ukončení pachtu a propachtování pozemku p.č. 4031 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se skutečností, že Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/27. zasedání, konaném 

dne 25. 5. 2021, nesouhlasilo s využitím předkupního práva k nezapsané stavbě č.e. 30 na části 



 4 

pozemku p.č. 4031 v k.ú. Tuřany. Vlastníkem stavby se tak na základě kupní smlouvy stala …, která ji 

koupila od … .  

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy č. 15-02-399 k pozemku p.č. 4031 v k.ú Tuřany s … a 

pověřuje starostu podpisem dohody. 

Rada souhlasí s pachtem pozemku p.č. 4031 v k.ú. Tuřany … a pověřuje starostu podpisem pachtovní 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. Žádost o prominutí nájemného 

Rada projednala žádost … (…) o prominutí nájemného za užívání nebytových prostor ve zdravotním 

středisku za období 1. 4. 2021 – 30. 4. 2021, kdy nemohli vykonávat činnost na základě vládních 

opatření. 

Usnesení: 

Rada promíjí dluh na nájemném za nebytové prostory … ve výši 2.236,- Kč (100 %) za období od 1. 

4. 2021 do 30. 4. 2021. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

19. Veřejná zakázka – repase dveří v budově MŠ Zapletalova 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Repase dveří v budově 

MŠ Zapletalova“. Předmětem zakázky je repase 6 kusů původních dveří, 6 ks obložkových zárubní a 

vyčištění 5 ks původních klik v nebytovém prostoru budovy mateřské školy. Svou nabídku podali: 

- …, cena 65 500,- Kč (není plátce DPH) 

- …, cena 81 554,- Kč vč. DPH 

- …, cena 83 490,- Kč vč. DPH. 

Rozpočtová skladba: 3111/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … na realizaci veřejné zakázky „Repase dveří v budově MŠ Zapletalova“ za 

cenu 65 500,- Kč (není plátce DPH), a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu 

připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

20. Darovací smlouva – Partnerství kulturních akcí 2021 

Rada v rámci programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany projednala návrh 

darovací smlouvy s DSP KOMETA BRNO, z.s., na částku 12.000 Kč, a to na podporu všech 

kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2021.  

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy s DSP KOMETA BRNO, z.s., na částku 12.000 Kč, a to 

na podporu všech kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2021, a schvaluje text 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

21. Různé 

22. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 14. 6. 2021 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

___________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


